
Управление образования адм инистрации  

Екатериновского м униципал ьного района  

 

ПРИКАЗ  

 

от 10.06.2022 № 434                        р.п.Екатериновка 

 

 

Об утверждении плана мероприятий по предупреждению 

правонарушений среди детей и подростков в летний период 

2022 года  

       

В целях предупреждения безнадзорности и правонарушений среди детей и 

подростков в летний период  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

         1. Утвердить план мероприятий по предупреждению правонарушений среди 

детей и подростков в летний период 2022 года согласно приложению; 

         2. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

         2.1 назначить ответственных лиц за выполнение плана и предоставление 

отчётных данных в управление образования. 

         2.2 в случае совершения несовершеннолетними правонарушений 

своевременно (в течение суток) информировать управление образования и  

ведомства системы профилактики.   

         3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой .        

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



 

 

 
                          

 Приложение  

 к приказу управления образования 

 от 10.06.2022 г. № 434 

ПЛАН 

мероприятий по предупреждению правонарушений среди детей и подростков 

в летний период 2022 года 

 

№ 

п/п 

Перечень мероприятий Сроки 

исполнения 

Ответственные 

исполнители 

1. Сверка данных по всем категориям 

несовершеннолетних, состоящих на 

учёте в ПДН МО МВД России 

«Ртищевский» и КДН и ЗП 

администрации Екатериновского  

муниципального района 

ежемесячно Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

района, 

общеобразовательные 

учреждения 

Екатериновского 

муниципального 

района 

2.  Профилактическая работа с 

обучающимися и их родителями: 

- родительские собрания по 

организации летней кампании; 

- беседы по профилактике 

правонарушений в летний период; 

- индивидуальные профилактические 

беседы инспектора ПДН МО МВД 

России «Ртищевский» с учащимися 

группы «риска» и детьми из семей 

СОП 

июнь - август 

 

 

 

Руководители 

общеобразовательных 

учреждений 

 Екатериновского 

муниципального 

района 

 

3. Обеспечение 100 % охватом 

организованными формами отдыха и 

оздоровления детей из многодетных, 

малообеспеченных семей, семей, 

находящихся в социально  опасном 

положении, детей – сирот, 

опекаемых и оставшихся без 

попечения родителей 

июнь - август Управление 

образования 

администрации 

Екатериновского 

муниципального 

района, 

руководители 

общеобразовательных 

учреждений 

Екатериновского 

муниципального 

района 

4. Оказание содействия в 

трудоустройстве подростков группы 

«риска», подростков из семей, 

июнь - август Управление 

образования 

администрации 



находящихся в социально опасном 

положении, через взаимодействие с 

ГКУ СО «Центр занятости населения  

Советского района»  

 

Екатериновского 

муниципального 

района 

общеобразовательные 

учреждения 

Екатериновского 

муниципального 

района 

 

5. Организация профилактических 

бесед по вопросам формирования 

здорового образа жизни, 

патриотического воспитания, 

культуры общения и поведения  в 

обществе в игровой форме с 

учащимися, посещающими летние 

оздоровительные лагеря, досуговые 

площадки 

июнь - август Руководители 

общеобразовательных 

учреждений 

Екатериновского 

муниципального 

района 

 

6. Организация рейдов в семьи 

подростков группы «риска», в семьи, 

находящиеся в социально опасном 

положении и места массовых 

скоплений несовершеннолетних 

июнь - август Управление 

образования 

администрации, 

Екатериновского 

муниципального 

района руководители 

общеобразовательных 

учреждений 

Екатериновского 

муниципального 

района, ПДН МО 

МВД России 

«Ртищевский», КДН 

и ЗП администрации 

Екатериновского 

муниципального 

района 

7. Обновление страницы на сайте «Лето 

– 2021» по вопросам профилактики 

правонарушений среди учащихся 

июнь - август Управление 

образования 

администрации 

Екатериновского 

муниципального 

района, 

общеобразовательные 

учреждения 

Екатериновского 

муниципального 

района 



8. Осуществление постоянного 

контроля за организацией летней 

занятости подростков группы 

«риска» 

июнь - август Управление 

образования 

администрации, 

Екатериновского 

муниципального 

района 

общеобразовательные 

учреждения 

Екатериновского 

муниципального 

района 

9. Предоставление отчетов в 

управление образования по 

выполнению плана по 

предупреждению правонарушений 

среди детей и подростков в летний 

период 2021 года 

 

июнь-август 

(ежемесячно 

до 30 числа) 

Руководители 

общеобразовательных 

учреждений  

Екатериновского 

муниципального 

района 

 


